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ZPRÁVY Z BURWELL NEERTAJNÝ OBJEVIL HNÍZDO AUDITORIUM SVĚDKEM
VLASTENECKÉHO NADŠENÍAUT0BANDIT0

%m ÚECHUM V NEBRAflCE KANBASU A DAKOTŽI

KlřAJANfiř— '
Jnie 2H březnu Jí 17

Pléná redukce J'okroku! — V

poslední době uznal jnem zu zcc
Drtcktiv Pepkín a řtyři écriřové

vypátrali 37 odcizených Ford
automobilu

ITÁLIE JE DOKONALt
PKIPIIAVENA PEO ZÁPAS

J chopna óelítl nyní Jakkoliv
iiilnému náporu anebo asaho-ji-ti

velké operace

ítím 7 dubna llulij teprve
nyní je náležití příi'a véna pro
válku h uihže vcntí jí ve véuíím

la správné zahírnti uvo uubft co

0edm tiiío cob vyale clilo pozorné
řeči z nichá po luždé nadané
nhmaííáCní národní hym-

ny jeborově zapilo
V Mbotu večer shromáždilo hc v

audíloríuio nedm tíitíc onob byla

Io jedna z iicjvětííeli vhistenc-ckýc-

sehiizí jaká ne kdy v Oiiw

ze odbývala - Jcvíilé audíloria

tonulo v září červených bílých a

modrých elektrických žárovek

proloruá dvoruna vyzdobena byla

více než l0 vlajkami z nichž jed-

nu IdxÓO stopách byla napnuta

iiiřřílkit Jlalhký (reneiálií Atih ni

možná v iiejmejiíiii) rozměru nyní
)ak vzácného místa ve (Joupcíeh

uaícbo milého Pokroku — potřeb-
ného pro důležitější a cennější

zprávy Viínk promíite že zmoč-nik- l

kc mne ojjél po čuhc louhu

použili na okamžik odloženého

péju abych k přání mnohých ě!c
oáříi tohoto listu ndělíl h Vámi

některé starší n novější zprávy

kdy nctují' hkutečnoM ze Itálie

vaioujnbi do války neioxialcnc

iiipryvenu Když v kvtlmi roku

1í)ir zahájila útok jui frontě óďt

CbarlcH Pepkin tajný polícinta
zvláílé ustanovený na vypátrání

odcizených automobilů během po

sledních Iři dnú objevil v Hilver

(Veek Nebr„ '47 Pord aulo nobilů

jichž korby byly přebarveny u

íNIa Ht rojij předělána Nařídil

aby víčky káry byly podrženy

pro zjiHtéuí jích inajilcbi

pdekliv Pepkín se domnívá

Že v Hilver Prcek odhalil hyndi-kál

automobilových zlodéjíi jíž

jsou dobře Mnríinizováuí Pravil

že docela nhlcdal že léž banka

jest ve spojení s tou ebáskou tak-

že když automobiloví zloději jsou

míl dlouhé chránční vy- -

cvičenčho rukoukčho vojnIui mí
~- - Po té veliké Hiiéhové bouří

která dne 10 března v krajině na
lu jenom L'000U0 dobřn vycviče-

ných vojákfi kteří nemilí dmta- -

ší řádila spatřili už dosud možno
tc''uč dčlohlřtdeckč podpory a na- -

mnohé zhoubné její stopy vc způ- -

ležítčho vyjiravení I?u nemčli uií
obéi potrhaných drátěných plotůlejilých ohlekfi aby netrpěli ve

vyHokyni horhkyeh polobácli zi

od vrclUH cmi jeviHie kc wiiopu
Kcliůzí předsedal sudí W i)

M lliťjih předseda oioažskcbo ná-

rodního vlasteneckého výboru --

Před každou řečí hudba zahrála

národní hymny a mezí přednáška-
mi shromáždění též několik vlaste-

neckých písní sborově za pělo

Sudí Melliitfh při představování
řečníků se zmínil že není to nija-

kou novinkou pro občany této ze

mou

Itálie vedle toho méla silnou p
zaleiii záruka jest okamžité

jinté banky opatřenalitiekou strunu která byla proti
válce h Nčnieckcm a prodělávala

Jeden Z jeho nálezíi podařilo se

mu provést i h pomocí čtyř íeriťíi
znčný vnitřní zápan (lenciál a

vykonal pruvc divy v or:a- - ze sousedníeli okresů kteří opa

nisaei italHké armády Ktejné jako
mě aby bojovali proti zemím v

nichž bylí zrozeni Přioběení orud-uíc- i

něco podobného prodělali jíž v
Uaron Sonnino ktcéniu připadl
úkol potlučiti hiiuby nejiátel vál

í V léto památná chvílí kdy jih krvavých bojiátídj Marého vč

ni nová Kvropa bée wvfij vznik chceme promluvili k Viiiím če- -

l'iii h)iítn K wdcfm která jínli rozích vťina jnou zvíhIÍ ž po

j"'im'k4 vlly uřízen! Ótwko-Hbmuiiikéh-
o hiátu zařídily do vých

mílových podmínek
Nezůslufu tedy vel i kil íiámilni naší zahraniční ibdcKaee mar-

nou nebyly naše obíitj včnovány nazdařbůh Pclý wvt poprvé
i''lyA'J národ náí má býli vyrván tísnivého jařmu rukouské-- í

a má mu byli po třech tech letech vrácenu uvolóda
V bojí o namonluluost ocitli jsme ho tt prvých zákopů

linií hit Vít rozhodnutu v jim A prospěch Chceme aby wi tích dul-('i"-

bojích za to co každěniu národu je nejdražSím h iiejnvétřj-hía- i

měli tVchové v NcbraNcc KannuMU a JJakotáeh v těch nejííc-Ki'jf(ii'- li

hiátech linie ten jicjvítíí podíl Chceme aby Čechové v

NYhruMee Khiiíhnii a Pakotř nenkupili ne pod jod ním praporem
' pod Ion vlajkou fenkou její" barvu bílá znamená řÍKtotu Jiuňíeli

pohnutek a miuíi a její barva Červená znamená krev která hylu již

prolita za uvobodu naší vbinti ěcKkýmí dobrovolníky pod korou-

hvemi tpojciteckých ormád
Chceme ahyehotn v této dějinné chvíli znnlí jsme se n pnieo-vi- i

lí jako Cosi jako dít i jedné matky bez ohledu jih rozdíly jež
Miid dříve pás dělily

Za tím účelem rozhodli Jhiik se uvolati do Omahy Nehr sjezd
všech Cci-hí- i v NehniHre v Mobotii a v neděl dne 2i u 2!b duhtia Nu

tomto sjezdu nechť jsou zastoupeny všechny naše spolky Hvými

vyslanci ale zároveň bude vítán každý ('ch dobré vůle jenž pra-

covali chce nu velikém úkolu jimi historie nás povčíilu
Hlavní body o nichž na tomto Hjezdu by hc rokovalo jsou:
I Sjednocení vfieeli fVehťi v Nobrasoe Kuuhuku u Uakotě v

národní práci
lí Práce pro českou vlm-- n úkoly Českého Národního Sdruže-

ní líhcni války
:i Pkoly a práce Českého Národního Ndružení po válce
I Poměr Českého Národního Sdružení k vůdcům hnutí n če-

skou samoMu! nost v Pvropé
V této práci na tomto poli viiichni se můžeme sejiti Histo-

rická doba povolula lián k velikému dífu Položeny byly již zákla-klad- y

k veleehrámu české svobody u neodvislosti n na jeho vy-

budování pracoval
i můžeme vňicluii každý dle svých nil

temnotách rozproslírujíeíeh ne nud vlastí naší fvitú V ru-

dí' záplavé krve objevují se červánky eeské Kvidiody a neodválo

sil Nechť onen sjezd v Huuize jest jitřenkou lepších (bifl počát-

kem plodné práce pro (''echy v Ncbranee Kniisasii Dakotř) a ve

Níieeh hiátech americké Pnie

Výbor 3jczdu Ďecbft v Nebrasco

0S J mlK přodaoda EMIL TŮMA tajemník
JSmilio Bnndbouorová rev Jan Štíp Brož rev V Cojnar K F

Hetrnánek Joíieíinn Hudečkové J V Koěnai F J Kutik rev

Kercl Z PtUach M Votava Stan Serpán Anna Vrájiová

Za krajáky Výbor Českého Národního Sdružení v Omaze

VACL BUREé předseda ST ŠERPÁN tajemník
Eimtoi li 1 tf lákal (Iits Okřina R T ť'lovec Clarkson: ]) l

evoluční vál"c kdy pro)
i své rod

ky Dnes Itiilic je njednocena pro
né zemi válčili a tím samým snů

polámaných stromů z nichž snili

nebyl v čas odstraněn a mizer-

ných cent jež s náslaku rychlou
oblevou čelnými vodními proudy

byly buď hluboko vynilelé neb v

bahno změněné a líni staly se

ovem na čas téměř ncschůdiié -

Následkem toho komunikační do-

pravu nu mnohých místech stala

se jieniožnoii Kdo zvláště uvykl
sobě na každodenní četbu denních

listů nemile dolklo se jej několi-

kadenní přerušení poštovní do-

dávky neboť v tělo pohnuté době

kdy denní lisk přináší co den sen-sač-

o přímo překvapující zprá-

vy Z oblasti válečné jeví se u kaž-

dého tím včlší touha po iiejuovčj-šíe- h

Iclctfraťických zprávách z da-

lekého zámoří při kterých čtenář

časem z úžasu lémžř ani nevychá-

zí Když konečně opět uvolněnou

:iošlou doslalo se nám vzácné a

válku a i radikální (skupinu soci
sobem zachovali se ve válce roku

alisté je přcHvčdčena že válka mu--

bytí vedena aíí do vítězného za IH2 President Wibon před iiě- -

oliku měsíci pravil že my do vál- -

ii i ii

třeno jsouce prohledáním právem
navštívili domov řarmera o kte-

rém se pravilo že byl mužem jenž
měnil čísla a přebarvovul korby

odcizených automobilů Na sen-nik- u

nad slájí policie objevila 70

ílělek V sýpce V OVCC liulczli Jisi

Ó0 unionů barev a soubor auloino-bilovéh- o

strojnického náčiní bar-má- ř

ježto nemohl uspokojivé u

dal jak k věcem létu přisel byl

uvězněn na obžalobu z přechová-

vání odcizeného zboží

v pot řebovalk níiiiesčl nieckýs o

Armáda o 2000000 mužů vc

dvou letech

Washiujrlon l ('
r dubna

Podrobné plány válečného odboru

Ky ncpujilellie (loKllil nemineme
ulít příčiny Nyní příčinu máme a

la jest bv zdrcena byla nejdrzejŠÍ

končení

Mocným spojencem Ka kusu mi v

bojích v horských krajinách Inla

zima na kterou italská vojska na-

byla připravena Poje vedeny by-

ly ve výňi HOWaž 11000 stop I'y
Io nutno opat řiti teplé obleky eož

bylo úkolem velikým V mnohých

mísleih bylo nutno zřídili česly

ež — " Možské právo králíl" —

K b Metcalfe ve své řeči je vy

jádřil že přítomná válka není pro- -

íena za příčinou nejake msty

io ilobv vačnosli nvhrž jedin"ie

a lnu příčinou aby válce byl koku zásobování armád Mylo miioho
velevyziiainne zprávy o vitczne

líce Ucliien
revoluci a novem ohrození veiiKo- -

obtíží které bylo překonávali a to

dostatečně vysvětluje proč ital-

ská vojsku nebyla schopna učinili
Henry P Stimson bývalý sek re- -

ho národa ruského nastal i v osa- -

lar videciicho odboru pravil ze v
lě naší pochopitelný jásot nad

k shromáždění armády o millionii

inužd během roku bude-l- takové
i i i - - i i

In zemi jsou nyní toliko dvě Iři-

i i l r : l zdaniv in iistieciiem nasieii sio- -

HIIV IlCIia K "I IVCIICIII neměříte oi- -

anských bratrů — Doufejme žeiiy linu a sice jeunu iriuu preo-stavu- jí

Američané a druhou

Pan Stimson zároveň pro

dy k povoluosli nalézají se v ru-

kou presidenta Wilsoua ve formě pod mocnou ociirauou lonoio ví

tězného lidu jenž sobě zajistí tr-

valou demokratickou viádu při
předlohy Prcsubuil jako nejvys
hi náčelník branné moci Spoje

ťétší postup proti dobře připrave-
nému a dokonale opevněnému ne-

příteli
Až doposud italská vláda věno-

vala na vedení války +4000000-00- 0

z čehož více jak jedna třel inu

získána byla válečnými půjčkami
V zemi Itálie kupuje ve Spojených
Státech ročně různého materiálu

v ceně +Ji0000000 Pkolcni ital-

ské armády je ohrožovali Kakotis- -

spěje i k rs i uKonceni icioiiveh Států schválil již základnu

odporučenou generálním slabeni
Má ker oznámil že uřed- -

vražedné války a vymaní i ostat-

ní utiskované slovanské kmeny
oirockélm područí é panovité

barbarské cliáskv
i lia půjde do domu zástupců n m

liálu lak brzy jakmile válečná k
koluee bude přijata Major Keně- -ko od jihu Pikousko z toho dúvo-d-

je nuceno na svém jižním po

mezí udržovali velkou armádu kte-

ré bylo by jinak možno použili

lid Scotl náčelník tfcncrálnihi
fclábii vysvětlí tento plán: íMá s

zi' to že ne méně než 2000000

hlásil že válka na kterou národ

miš se připravuje není bezpečnou
válkou a varoval že není radno

podceňovali úkol předsevzatý Pro

tuto válku bude nutno opatřit ob-

rovský počel mužů n nikoliv pouze

spojencům půjčovat peníze Mož

ná že válka bude rozhodnula po-

sledními looOiid muži

"ládovláda jest vsázce" pan
Stimson též mezi jiným pravil
"muži kteří se v zdejší"li odvod-

ních stanicích diili naverbovali

byli rozšafnější nežli moudro! se-

nátora Norrise a jeho stoupenců"
Při tomlo výroku byl řečník pře-

rušen bouřlivým pot leskem - - l)á-l- e

p Kl husou pravil že Američané

nemají ničeho proti německému li

du nýbrž pouzcproii oné nezodpo

proti liusfiin anebo proti spojen-
-

i i i ii
mužů db' tohoto plánu bude vo

jelisky vNcvieeno ve dvou letechlinu na naiKaue i urzuje veuie io- -

Sekretář Maniels oznámil že 200

pronásledovatelů ponorek bylo ob

jednáno a že další kontrakty jsou

podepisovaný každého dne I

byly učiněny za tím účelem

aby do služby přijata mohla být i

ho jinou armádu v Albánii která

chystá se k spolupráci s unlo-ťraiieousko-

armádou soluuskou

A konečně udržuje blokádu rakou-

ských přístavu v Adriatickém mo-

ři

Od zahájení války italská voj-

ska zajala kolem SóOOt) Kakuša

uú a asi stejný počet usmrtila a

nebo k dalšímu boji zuesebopiiilii
Jenom v bojích u ({oriec zajaté

bylo kolem JllOIW) Kakiisaiiú Ka

vědné sauiovládč Záiovcú se zmí

Holila privátních motorových Io

die ku patrolováni pobřeží

Vyaluneo Peníield na cestě do

Spojených Státu

Washington ) (' (i dubna

Přcdni Mitrení o tom že vyšla

ní o i orlai celí ve vaieeiieia un

Piilpi Uru tří Odvárkové Crete: ] ) Klina dr V ) Stejskal 1r

"l''l'ftlviftHir Dorchc8ter: Pr Heťorna Dodge: J P Kcníéek

Alwljfht: eev Mieh Pazourek Emeraon: P Sabecký Lincoln:

[Vol Šárku Hrbková Itfii AťaKtný Milligan: Váe Ach Pr Hrd

Pmil Slepička Kurd Šuiilui N Svaloá Niobrara: A d Nethcrdi

1' Skokan Odell: Pr Klciilcbpr P ! Hubka St Paul: J d

Siamu (! V Svoboda Schuylcr: Karel Mantný Wahoo: líev Jar
Kučera (

1 Kudrua Wílbcr: M P Dejinl V H Průcha V 1 Sa-díle-

Omalia: M P Ptirtoíová Milost ína Ibirenovú Alžhřta I"'rn V

lipá 15 Líbalová Annu ( 'bleboráitová Jun Janák Ant Uarák

r Nčiuec J K Kroupa A Tmopír Frant Pták 1 T Votavu

dr p A Sedláček Václav Primu Jak Melichar O Charvát 'Holi

Setiicrád los 1'eška los K Proskočil V P Jelínek Ji Strádel

Sim Kokiisck Ad Musil les Pauer ' P Kunci Joh V KoHiiaé

Al"is JanŠ rev Pnianuel Kalina P S Piula Jos Pípal Ji Horá-

ček los štěrba Jo) K Sinkule Butte: A J Kéikaé

Žádám spolky které nedostaly pozvání jsvláitniho aby laska-

vé vyslaly své íásUipnc Nebylo možno v době tak krátké dostali

adresy vScch tajemníku spolků a tak bo stalo že mnoho spolkli na-

bylo úřednň poavino Proto nechť vyšlou laskavě své átupce tu
provolání tohoto!

Každý kdo jcdu e úČaHtniti chce tiecht přijede není ni-

kdo vázán řlcnítvim 6 N 8 ipolkň nebo podobně Každý Cech má

právo ni ajeid přijíti a tam ivé náhledy vysloviti Proto jent to
f je?d Ce'hú

Kdo chcš io ijezdu súřastniti a který spolek hodlá ivého li-Btuf-

vyslali nechť oínámí to nejdéle do 20 dubna t r tajem-nik- u

sjeadu E Tůmovi eis 1454 jii 15 ni Omaha jeni také sod-po- vi

všechny dotaay

boru ve Washinťloiiu které doka

zují že by Německo kdyby tak

kuHiiué zahájili ofensivii na jižním oce Vn le i vratl se Z Idlie Ho aiiylieke lodsivo bvlo odslniiK no a

ono mělo voliu'- moře uiolibi snad

no během ló ilní vysatli! u:i našt

- - Též dovoluji sobě dnes k lo-

mní o (připojit
L

poněkud
ale smutnou zprávu týka-

jící se úmrtí staré české osadni-

ce ji sice paní Peškové která ze-

mřela v pn ní polovici t in v

Conisjocl a odtud převezena by-

la na český národní hřbitov v

kdež byly pozůstatky její
uloženy k věčnému odpočinku —

Zesnulá paní po dlouhá léta by-

dlela se svým manželem p Janem
Peškem na farmě blíže české ná-

rodní síně v tíerauium Odtud

před králkou dobou se odstěho-

vala se svým manželem do ( 'oin-st-

k na zasloužený odpočinek z

něhož ale se dlouho netěšila ne-

bo!" smrt přestříhla záhy nit její-

ho života Vodic zarmouceného

manžela zanechává zesnulá za se-

bou několik euatýeli synu nalé-

hajících m' ve slušných poměrech
I 'est budiž je jí památce

— Indši olětí neúprosné Moru-rt-

stala se pí líuičková všeo-

becné známá a též i dlouholetá

zdejší - manželka p

Jos liiiiekv bývalého rolníka

blize školy Komenský a nv ní na

í tlpočiukii v rdi Pani líuži

i lová nějaký t as poslmiáv ala a

konečné neúspěšná upeťiíCt klelé
se podroliila sklátila nesfiisl uiei
v tfiiiuý íi pndi-iisiiv- hiu!

naleebi po dloubá b ia k rá

ilu Slavj X 1 a dne Pi

I ťl tihueua by lt pi isuiv'i h

iibiaďi ii i liťbilovt (itiPkém k

v'(HcliU Vedle 4a-

welioiliii iioiirezi (i)Oii nni-- a

léio země bylo učiněno sekreta

řeni liausiiiiícni poprvé od té i!o

by kdy posésti v tomto smyslu si

vyskytly
I aiisiii": ale neiulal ad

nýeh přičin tnholo oiKoliiiií y

b Peidicld vyjel z 'iliiě

pátek a odcbéie c do Amerik

bojišti s armádou o 100000 mu

žích a s -- 000 děly Plánem rakoo

skýin bylo porazili Italy a pov u

novati po té k ťraiieoiizskéiuu p"-iie- i

a ohrožovali poadi Verdii-n-

I tok telilo selhal ve třech tý

ilincli Italové rychle doplavili na

ohrožená misla posily a zatlačili
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